
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
БЫКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

САДОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 
__________________________________________________________________ 

 
РЕШЕНИЕ 

От  20.12.2021 г.                                  № 40/157 
 

Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества Садовского сельского поселения на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", решением Садовской сельской Думы  от 17.12.2020 г. Об 

утверждении  Положения «О приватизации муниципального имущества 

находящегося в собственности Садовского сельского поселения Быковского 

муниципального района», руководствуясь Уставом  Садовского сельского 

поселения, Садовская сельская Дума  

 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества Садовского сельского поселения на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов, согласно приложению. 

2. Условия приватизации муниципального имущества, указанного в 

приложении к настоящему решению, определяются Администрацией 

Садовского сельского поселения. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его 

обнародования. 

4. Ответственность за выполнение данного решения возложить на 

комиссию  по бюджету, налоговой и экономической политике (председатель 

комиссии Кленкина Н. А.) 

 

 

Глава Садовского 

 сельского поселения:                                                    Ю. Н. Курганов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение к решению Садовской 

сельской Думы от 20.12.2021  № 

40/157 

 

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального 

имущества Садовского сельского поселения Быковского 

муниципального района Волгоградской области на 2022 - 

2024годы и основные направления приватизации  

муниципального имущества Садовского сельского поселения 

Быковского муниципального  района Волгоградской области 

на 2022-2024 годы 

 

Раздел I. 
Основные направления реализации политики в сфере 

приватизации муниципального имущества Садовского 
сельского поселения Быковского муниципального района 

Волгоградской области на 2022-2024 годы 
 

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества 

Садовского сельского поселения Быковского муниципального района 

Волгоградской области  на 2022 – 2024  годы и основные направления 

приватизации муниципального имущества Садовского сельского поселения 

Быковского муниципального района Волгоградской области  на 2022 – 2024  годы 

(далее – Программа приватизации) разработаны в соответствии с Федеральным 

законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», 

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  

Основной целью реализации Программы приватизации является  повышение 

эффективности управления муниципальной собственностью Садовского сельского 

поселения Быковского муниципального района Волгоградской области   

Приватизация муниципального имущества в 2022-2024 годах направлена на 

решение следующих задач: 

- оптимизация состава и структуры муниципального имущества Садовского 

сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области  в 

интересах обеспечения устойчивых предпосылок для экономического роста; 

-  обеспечение вовлечение имущества, составляющего казну Садовского 

сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области  , 

в хозяйственный оборот; 

- эффективное отчуждение муниципального имущества Садовского сельского 

поселения Быковского муниципального района Волгоградской области, 

востребованного в коммерческом обороте; 

- формирования доходов бюджета Садовского сельского поселения 

Быковского муниципального района Волгоградской области   

Перечни приватизируемого имущества будут дополняться с учетом результатов 

работы по оптимизации структуры муниципальной собственности Садовского 



сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области  

В 2022 году ожидаемое поступление в бюджет Садовского сельского поселения 

Быковского муниципального района Волгоградской области  доходов от 

приватизации муниципального имущества Садовского сельского поселения 

Быковского муниципального района Волгоградской области  составит 0,0 рублей. 

В 2022 и 2023 годах ожидаемое поступление в бюджет Садовского сельского 

поселения Быковского муниципального района Волгоградской области  доходов от 

приватизации муниципального имущества Садовского сельского поселения 

Быковского муниципального района Волгоградской области  0,0 рублей. 

 

                                                    

Раздел II. 
Муниципальное имущество Садовского сельского 

поселения Быковского муниципального района 
Волгоградской области  , приватизация которого 

планируется  
в 2022- 2024 году 

 
2.1. Перечень объектов недвижимости, находящихся в муниципальной 

собственности Садовского сельского поселения Быковского муниципального 
района Волгоградской области, которые планируется приватизировать в 2022- 
2024году 

 
  

 
 

№ 
п/п 

Наименование 
имущества 

Способ 
приватизация 

Предполагаемые 
сроки 

приватизации 

Рыночная 
стоимость, 

тыс.руб. 

1 2 3 4 5 

1 Квартира в жилом 2-х квартирном доме Приватизация 1-4 квартал 2022 

года 

- 

Прогнозный план (Программа приватизации муниципального имущества) на 2022-

2024 годы составлен на основе рыночной оценки объектов представленных в настоящей 

программе. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


